Cuando la cuadrilla cargadora no regrese al lugar de partida antes de las 13 horas o las 20 

horas, durante los meses de mayo a octubre, y de las 21 horas, en los restantes meses del 

año, el Principal tiene la obligación de proveerle la comida o en su defecto abonarle la suma 

de PESOS SEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO CON CUARENTA CENTAVOS ($ 

6.158,40) en tal concepto, por obrero y por día. 

TRABAJO EN GALPONES Y PLAYAS DE ALMACENAMIENTOS. Para la 

cuadrilla por bolsa y sin comida: $ 

Movimiento de descarga o carga a pila, pilote, vehículo, incluso estibar, 

hombreando o sin hombrear sin cinta………………………….…………..…..